



SKÄRHOLMENS STADSDELSFÖRVALTNING

BARN, UNGA OCH FRITID

TJÄNSTEUTLÅTANDE
DNR 1.5.1/134-2010
SID 1 (3)
2010-03-29

Handläggare: Marita Gullstrand
Telefon: 08-508 24 415, 076-12 24 415

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Remissvar på betänkandet om "Skolgång för alla barn (SOU 2010:5)"

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna detta svar till Kommunstyrelsen.

Steinunn Á Håkansson
Stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén
Verksamhetschef



Sammanfattning

Den 13 augusti 2009 beslutade regeringen att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att komplettera förslagen i betänkandet *Skolgång för alla barn som skall avvisas eller utvisas (SOU 2007:34)*. Uppdraget omfattade bland annat att analysera förutsättningarna för, och lämna förslag på hur rätten till skolgång samt tillgång till förskoleverksamhet och skolbarnsbarnsomsorg, skulle kunna utsträcka sig till att gälla för barn som vistas i landet utan tillstånd (dir.2009:71).

Utredningen som antog namnet *Utredningen om rätt till skolgång m.m. för barn som vistas i landet utan tillstånd* avslutade sitt uppdrag med betänkandet *Skolgång för alla barn (SOU 2010:5)*.

Bakgrund

En remiss har inkommit från KF/KS gällande *Skolgång för alla barn*. Yttrande ska ha inkommit till KF/KS senast den 23 april 2010, se bilaga 1. Yttrandet ska särskilt uppmärksamma och kommentera de finansiella konsekvenserna av förslaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts tillsammans med verksamhetschef och berörda personer.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har ansvar för barn i förskoleåldern, därför avser svaret denna åldersgrupp. Utbildningsförvaltningen ansvarar för barn och ungdomar, som går i skolan och för de barn som har behov av skolbarnsomsorg.

Förvaltningen anser att alla barn, oavsett om de vistas i landet utan tillstånd, är asylsökande eller folkbokförda, ska erbjudas förskoleverksamhet på lika villkor. Detta stämmer väl överens med Barnkonventionen (FN), som innehåller 54 artiklar om barns rättigheter och som Sverige ratificerade 1990.

Utredningen ”*Skolgång för alla barn*” föreslår att utlänningsförordningen (2006:97) skrivs om, gällande underrättelseskyldighet, se bil.1 sid.12, för att trygga barns vistelse i förskolan. Förvaltningen instämmer i detta.

Remissvar på betänkandet om ”*Skolgång för alla barn (SOU 2010:5)*”

Box 503, 127 26 Skärholmen. Måsholmstorget 3, plan 3
Telefon 08-508 24 000. Fax 08-508 24 480
marita.gullstrand@skarholmen.stockholm.se



Utredningen föreslår även att utlänningslagen (2005:716) gällande socialnämndens uppgiftsskyldighet inte skrivs om. Förvaltningen anser dock att detta bör utredas vidare, för att säkra att det inte blir en intressekonflikt.

Utredningen föreslår att det utgår ekonomisk ersättning till kommuner, i samband med att målgruppen barn som har rätt till förskoleverksamhet, utvidgas. Förvaltningen ser positivt på detta.

Däremot är förvaltningen tveksam till fastställda schabloner utan möjlighet till tilläggschablon, för barn som är i behov av särskilt stöd. Asylsökande barn och barn som vistas i landet utan tillstånd har ofta behov av särskilt stöd.

I utredningen föreslås det, att det är hemkommunen som ansvarar för att erbjuda plats i förskoleverksamhet, efter ansökan från vårdnadshavare. Med hemkommun avses den kommun där barnet stadigvarande vistas i eller om barnet saknar stadigvarande vistelseort, den kommun i vilken barnet för tillfället uppehåller sig i.

Om ett barn idag erbjuds förskoleverksamhet i sin hemkommun och sedan flyttar och byter kommun, övergår ansvaret att erbjuda förskoleverksamhet till den kommunen dit barnet flyttar. Vi undrar vad som gäller för barn som saknar stadigvarande vistelseort? Ofta flyttar familjer utan stadigvarande adress mellan olika adresser och orter. Vi undrar då om ansvaret övergår till nästa kommun? Eller kvarstår ansvaret hos den första kommunen?

Förvaltningen föreslår att detta svar godkänns och skickas till Kommunstyrelsen.

Bilagor

1. Remiss från Kommunstyrelsen